Super huiusmodi asserta mira sanatione instructi sunt, apud Cu
riam archiepiscopalem Monacen, et Frisingen., Processus ordinaria 
potestate (a. 1936) et Processus apostolica auctoritate (aa. 1961-1964), 
quorum iuridica forma et validitas agnita est, die 16 Ianuarii a. 1970, 
ab hac Congregatione pro Causis Sanctorum. 

Praehabitis postea votis ex officio requisitis duorum in medica 
arte peritorum, de sanatione sororis Theophilae, die 7 mensis Ianuarii 
a. 1987, Consilium Medicum huius Congregationis pro sua competentia 
examen instituit, fausto quidem exitu circa praeternaturalem eiusmodi 
sanationis indolem. 

Porro haec pro Causis Sanctorum Congregatio super eadem mira 
sanatione, iuris ordine servato, disceptavit, et quidem primum, die 
16 mensis Iunii anni 1987, in Congressu Peculiari Consultorum theo
logorum, moderatore Rev.mo Domino Antonio Petti, Promotore Ge
nerale Fidei ; et deinde, die 20 mensis Octobris hoc eodem anno, in 
Congregatione Ordinaria, ad Vaticanum coadunata, ponente Exc.mo ac 
Rev.mo Domino Ambrosio Marchioni, Archiepiscopo titulari Severia-
nensi. Et in utroque coetu, posito dubio num constaret de miraculo in 
casu et ad effectum de quo agitur omnes, qui aderant, affirmativum 
protulerunt responsum. 

Quibus de rebus omnibus certior factus per subscriptum Cardi
nalem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Con
gregationis excipiens rataque habens, mandavit ut super praedicta 
mira sanatione Decretum rite appararetur. 
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Quod cum esset factum, Beatissimus Pater ad se accivit hodierno 
die infrascriptum Cardinalem Praefectum et praefatum Causae Po
nentem meque Antistitem a Secretis Congregationis ceterosque de 
more convocandos, eisque astantibus, edixit : Constare de miraculo, 
Ven. Servo Dei Gaspare Stanggassinger intercessore, a Deo patrato, 
videlicet de instantánea, perfecta atque constanti sanatione sororis 
Theophilae (in saeculo Mariae Kleeberg) ab ulcero gastrico, implicato 
a probabili perforatione cooperta. 

Voluit insuper Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 11 mensis Decembris Anno Mariali 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. & S. 

83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

M O N T E R E Y E N . I N C A L I F O R N I A 

Canonizationis Ven. Servi Dei Iuniperi Serra, Sacerdotis professi Ordinis 
Fratrum Minorum (1713-1784). 

SUPER DUBIO 

An constet de miraculo, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Iuniperus Serra ortum duxit Petrae, in In
sula Baleari Maiori, die 24 mensis Novembris anno 1713. Ad christia
nam perfectionem pervenire cupiens, Ordinis Fratrum Minorum habi
tum anno 1730 induit. Theologica doctrina et pietate nobilis et cla
rus, exoptans Evangelium Christi gentibus Americae praedicare, ex 
patria anno 1749 exivit et per triginta quinque solidos annos operam 
missionalem exercuit ibique nomen Apostoli Californiae sibi concilia-
vit. Sanctitatis fama circumdatus, vita est functus in urbe Monterey 
in California die 28 mensis Augusti anni 1784. Eumdem christianas 
coluisse virtutes heroum in modum Ioannes Paulus II die 11 Decem
bris a. 1987 declaravit. 

236 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Ad honores autem Beatorum Caelitum eidem Venerabili legitime 
decernendos, causae actores sanationem obtulerunt Apostolicae Sedi 
ad cognoscendum, sororis Bonifatiae Dyrda, religiosae Ordinis 
S. Francisci Dominae Nostrae a Perpetuo Succursu, magistrae qua
draginta et quattuor annos natae. Ipsa enim, gravi connectivitide 
polymiositica affecta, cum prognosi infausta quoad valetudinem, immo 
probabilius et quoad vitam, cum nullum efficax medicae artis reme
dium adesset, invocatum est caeleste auxilium venerabilis Iuniperi 
Serra ; necque incassum, nam postremo novendialium precum die, idest 
15 mensis Aprilis anni 1960, soror Bonifatia repente et definitive con-
valuit, in valetudinario De Paul urbis Sancti Ludovici in Foederatis 
Americae Septemtrionalis Civitatibus. 

Hac super asserta mira sanatione instructus est, anno 1985, apud 
Curiam archiepiscopalem Sancti Ludovici Processus Cognitionalis ad
dito quoque Processu suppletivo in aedibus ipsius Congregationis pro 
Causis Sanctorum anno 1986 adornato ; de earundem autem inquisi
tionem forma et vi iuridica decretum exiit die 20 mensis Decembris 
anno 1986. 

Exinde agi coepta est apud eandem Congregationem pro Causis 
Sanctorum disceptatio iure praescripta de eadem sanatione, et quidem 
primum, die 8 Iulii a. 1987, in sessione Consilii Medici ipsius Congre
gationis, exitu affirmativo, contigisse videlicet eandem sanationem 
praeter naturae artisque medicae leges. Postmodum igitur, die 23 Iulii 
eodem anno, secutum est examen seu discussio in Congressu Pecu
liari Consultorum Theologorum, moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, 
Fidei Promotore Generali; et demum, calendis Decembribus eodem 
anno, in Vaticanis aedibus, in Congregatione Ordinaria, ponente 
Em.mo Cardinali Iosepho Caprio. Et in utroque coetu, sive Consul
torum sive Cardinalium, posito dubio utrum constaret de miraculo 
in casu et ad effectum de quo agitur, suffragia praeternaturalem sana
tionis indolem fuere affirmantia.